ATA DO ATO CONVOCATÓRIO Nº 24/2019 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E 1

READEQUAÇÃO DO LAYOUT DA SEDE AGEVAP (MÓVEIS DE ESCRITÓRIO), conforme as 2

disposições contidas na Resolução INEA n.º 160/2018, Resolução ANA 552/2011 e Resolução 3

conjunta SEMAD/IGAM n° 1.044/09 e alterações posteriores, mediante as condições 4

estabelecidas neste edital e seu anexo. Aos quatro dias do mês de dezembro de dois mil e 5

dezenove, às 10 horas, ocorreu a abertura da sessão de julgamento na modalidade de Coleta de 6

Preços, realizada na Sede da Associação Pró-Gestão das Águas da Bacia Hidrográfica do Rio 7

Paraíba do Sul – AGEVAP, situada na Rua Elza da Silva Duarte, nº 48, Loja 1-I-A, Campo do 8

Manejo – Resende/RJ, quando se reuniram os membros da Comissão de Julgamento, Horácio 9

Rezende – Especialista Administrativo-Financeiro – Presidente da Comissão; Magno Diego 10

Pereira Costa – Especialista Administrativo – Membro da Comissão; e Júlio César da Silva 11

Ferreira – Analista Administrativo – Membro da Comissão. Deu-se início ao certame com o 12

comparecimento de 02 (duas) empresas, sendo elas: I. R. M. MATHIAS COMERCIO DE 13

MÓVEIS, inscrita no CNPJ: 19.314.449/0001-52, representada por Igor Reis Moreira Mathias, 14

portador do CPF nº 124.074.817-55 credenciado através de contrato social; e KARPEL 15

SUPRIMENTOS E UTENSÍLIOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-ME, CNPJ: 39.197.983/0001-33 16

representada por Odaly José Ribeiro, portador do CPF: 301.666.407-00, credenciada pelo 17

contrato social. Dando seguimento foi aberto o ENVELOPE Nº 1 – PROPOSTA DE PREÇO, 18

sendo seu conteúdo rubricado e conferido por todos, em seguida foi iniciada a fase de lance e 19

registrou-se os seguintes preços em anexo. 20

 21
O valor do Item 5 foi considerado desclassificado para a empresa KARPEL SUPRIMENTOS E 22

UTENSÍLIOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-ME, pois o valor apresentado é inexequível, foi dado o 23

prosseguimento ao certame, realizando a abertura do ENVELOPE 2 – HABILITAÇÃO, que foi 24

conferido e rubricado por todos presentes. Todas as empresas foram declaradas habilitadas. A 25

empresa   KARPEL SUPRIMENTOS E UTENSÍLIOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-ME foi 26

vencedora do item 2 e a empresa I. R. M. MATHIAS COMERCIO DE MÓVEIS foi vencedora dos 27

itens 1, 3, 4 e 5. Isto posto encerrou-se o certame as 11:40h. 28

 29

 30

 31

 32

 33

 34

__________________________________________________________________________ 35

KARPEL SUPRIMENTOS E UTENSÍLIOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-ME 36

 37

 38

__________________________________________________________________________ 39

I. R. M. MATHIAS COMERCIO DE MÓVEIS 40

____________________________
Júlio César da Silva Ferreira

Membro – Comissão de Julgamento

_______________________________
Horácio Rezende Alves

Presidente – Comissão de Julgamento

___________________________
Magno Diego Pereira Costa

Membro – Comissão de Julgamento